



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „**občanský zákoník**“) mezi:

### **Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**

se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSC: 150 00  
IČO: 00066001  
DIČ: CZ00066001  
Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem  
nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním  
zástupcem ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022  
č. smlouvy: S-2064/00066001/2021  
dále jen „**Objednatel**“ na straně jedné

a

### **SWIETELSKY stavební s.r.o.**

**Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o.**

**odštěpný závod Dopravní stavby STŘED**

se sídlem: Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8  
SWIETELSKY stavební s.r.o.  
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o.  
odštěpný závod Dopravní stavby ST• ED, oblast Kolín  
Korespondenční adresa: Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV  
IČO: 480 35 599  
DIČ: CZ48035599

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

zastoupená: Ing. Milanem Štěrbou, ředitelem oblasti Kolín  
a  
Janou Balšánkovou, vedoucí oddělení kalkulací oblasti Kolín



- oprávnění jednat za společnost na základě plné moci

dále jen „**Zhotovitel**“

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „**smluvní strany**“, případně „**smluvní strana**“, je-li odkazováno na kterékoliv z nich)

### **Preambule:**

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 17. 09. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „**II/329 Plaňany - Radim**“ (dále jen „**Smlouva o dílo**“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. Závěrečná ustanovení odst. 15.13. Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „**Dodatek č. 1**“).

### **Článek I.**

#### **Předmět Dodatku č. 1**

1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatel schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v čl. 8. Cena díla odst. 8.1. Smlouvy o dílo, který nově zní:

- 8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Původní Cena Díla bez DPH	23.345.135,09 Kč
<b>Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH</b>	<b>22.599.258,38 Kč</b>
DPH 21%	4.745.844,26 Kč
Cena Díla včetně DPH	27.345.102,64Kč

Daň z přidané hodnoty (dále též „**DPH**“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla.

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Objednatel odsouhlasený Změnový list 1.



## Článek II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její elektronický originál.
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

V Říčanech

---

Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, příspěvková  
organizace

SWIETELSKY stavební s.r.o  
odštěpný závod Dopravní stavby STŘED  
Ing. Milan Štěrba, ředitel oblasti Kolín  
- oprávněn jednat za společnost na základě  
plné moci

SWIETELSKY stavební s.r.o  
odštěpný závod Dopravní stavby STŘED  
Jana Balšánková  
Vedoucí oddělení kalkulací oblasti Kolín -  
oprávněn jednat za společnost na základě  
plné moci

## Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: <b>II/329 Plaňany - Radim</b>	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>101</b>	Číslo ZBV: <b>1</b>
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>Oprava komunikace</b>		

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov  
IČ: 00066001

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.  
Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, oblast Kolín  
Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV  
IČ: 489 51 081

## Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	0,00	-745 876,71	-745 876,71

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1	0,00	-745 876,71	-745 876,71

Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.  
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy  
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list

Číslo paré:

1

## Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: <b>II/329 Plaňany - Radim</b> Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>Oprava komunikace</b>	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <p style="text-align: center;"><b>101</b></p>	Číslo ZBV: <p style="text-align: center;"><b>1.3</b></p>																																
Strany smlouvy o dílo č. S-2064/00066001/2021 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 21.9.2021 (dále jen Smlouva): Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, oblast Kolín, Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV																																		
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2" style="text-align: left;">Přílohy Změnového listu:</th> <th style="text-align: center;">Paré č.</th> <th style="text-align: center;">Příjemce</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="width: 50%;">1. Krycí list</td> <td style="width: 20%;">počet listů</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">1</td> <td style="width: 20%;">Objednatel</td> </tr> <tr> <td>2. Změnový list</td> <td>počet listů</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td>3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací</td> <td>počet listů</td> <td style="text-align: center;">3</td> <td>Projektant</td> </tr> <tr> <td>4. Rozpis ocenění Změn položek</td> <td>počet listů</td> <td style="text-align: center;">4</td> <td>Stavební dozor</td> </tr> <tr> <td>5. Přehled zařazení změn do skupin</td> <td>počet listů</td> <td style="text-align: center;">5</td> <td>Supervize</td> </tr> <tr> <td>6. Přehled dalších dokladů</td> <td>počet listů</td> <td style="text-align: center;">6</td> <td></td> </tr> <tr> <td>7. Další doklady</td> <td>počet listů</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>			Přílohy Změnového listu:		Paré č.	Příjemce	1. Krycí list	počet listů	1	Objednatel	2. Změnový list	počet listů	2	Zhotovitel	3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	počet listů	3	Projektant	4. Rozpis ocenění Změn položek	počet listů	4	Stavební dozor	5. Přehled zařazení změn do skupin	počet listů	5	Supervize	6. Přehled dalších dokladů	počet listů	6		7. Další doklady	počet listů		
Přílohy Změnového listu:		Paré č.	Příjemce																															
1. Krycí list	počet listů	1	Objednatel																															
2. Změnový list	počet listů	2	Zhotovitel																															
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	počet listů	3	Projektant																															
4. Rozpis ocenění Změn položek	počet listů	4	Stavební dozor																															
5. Přehled zařazení změn do skupin	počet listů	5	Supervize																															
6. Přehled dalších dokladů	počet listů	6																																
7. Další doklady	počet listů																																	
Iniciátor změny: Zhotovitel Popis a zdůvodnění Změny:																																		
<p>Projektová dokumentace byla zpracovávána na základě dostupných podkladů, místního šetření a v souladu s normami. Během realizace došlo k odkopání stávající komunikace a reprofilaci stávajících příkopů. Během těchto prací byly zjištěny lepší odtokové poměry než bylo z podkladů usuzováno. Zároveň přetrvávají problematické vztahy s vlastníky přilehlého pozemku, do kterého stavba nesmí zasáhnout. Z těchto důvodů bylo přistoupeno k ponížení množství odvodňovacích drenáží.</p> <p>Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle § 5, odst.1 písm. c), resp. podle § 10 Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zařazena do skupiny 3 jako změna z nepředvídaných důvodů.</p> <p>S ohledem na skutečnost, že se i přes to, že byla projektová dokumentace zpracována na základě dostupných podkladů, místního šetření a v souladu s normami, ukázala nepotřebnost původně uvažovaného drenážního odvodnění, jedná se z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., § 222, odst. 6) o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Zároveň se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota neořekračuje 50 % původní hodnoty závazku.</p>																																		

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>0,00</b>	<b>-745 876,71</b>	<b>-745 876,71</b>	<b>-745 876,71</b>

**Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:**

Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno	Martin Pánek	datum	21. 06. 2022	podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno	Bc. Jan Černý	datum	21. 06. 2022	podpis
Stavební dozor	jméno	Ing. Michal Pietsch	datum	21. 06. 2022	podpis
Supervize (Regionální dotační kancelář)	jméno		datum		podpis
Zástupce Objednatele:	jméno	Ing. Martin Staněk	datum	29. 06. 2022	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno	Ing. Jan Fidler, DiS.	datum	30. 06. 2022	podpis
Zhotovitel	jméno	Ing. Milan Štěrba	datum	21. 06. 2022	podpis

Číslo paré:

**ZÁPIS**

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)  
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

<b>Název Stavby:</b>	
II/329 Plaňany - Radim	
<b>Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:</b>	101
<b>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):</b>	
Oprava komunikace	

Údaje v Kč bez DPH

<b>Cena SO/PS dle Smlouvy</b>
1 - zadat
20 198 898,19

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

**Cena SO/PS v předchozích ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	20 198 898,19	0,00

**Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	0,00	-745 876,71	-745 876,71	-3,69%

**Cena SO/PS po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	0,00	19 453 021,48	-745 876,71	-3,69%

**Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis**

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Martin Pánek

Projektant (autorský dozor): Bc. Jan Černý

Stavební dozor: Ing. Michal Pietsch

Zástupce Objednatele: Ing. Jan Fidler, DiS.

Supervize (RDK):

Zaměstnanec KSÚS SK  
odpovědný za cenové  
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jurková

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.3

Evidenční číslo a název stavby:

II/329 Plaňany - Radim

## ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:

101 Oprava komunikace

č. 1

Číslo a název rozpočtu:

101 Oprava komunikace

Skupina Změn: 3

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
14	21263	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM	m	3 061,000	908,000	-2 153,000	252,35	772 443,35	0,00	-543 309,55	229 133,80	-543 309,55	-70,34%
15	28997	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN	m2	5 509,800	1 634,400	-3 875,400	52,27	287 997,25	0,00	-202 567,16	85 430,09	-202 567,16	-70,34%
		<b>Celkem</b>						<b>1 060 440,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-745 876,71</b>	<b>314 563,89</b>	<b>-745 876,71</b>	<b>-70,34%</b>

Za Zhotvitele: Martin Pánek (stavbyvedoucí)

Za Objednatele: Ing. Michal Pietsch TDI

Datum:

Datum:



PREHLED ZÁRAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: II/329 Pílaňany - Radim

1	Přijata smluvní částka bez rezervy a DPH	23 345 135,09
2=1+18+19	Aktuální smluvní částka (cená stavby)	22 599 258,38
3=2/1*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	96,81%
4=2/1*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=3/1*100	Sledování záporných položek (Skupina 2)	0,00%
40=(19/1)*100	Sledování limitů 15 % pro podskupiny změn pro Změny záporné obj. & s/ osob. (B) (přev. h)	0,00%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	-745 876,71
7=6/7*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	-3,19%
8=1*10,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	7 003 540,53

9=(32/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 3	-3,19%
10=(36/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 4	0,00%
10A=32A+36A	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	-745 876,71
11=1*10,5	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	11 872 567,55

12=(37/1)*100	Sledování limitu 15 %	0,00%
13=37	Sledování limitu 140 448 000 Kč	0,00
14=149000000-37		140 448 000,00

		- 1 -				- 2 -				- 3 -				- 4 -				- 5 -				
		Vyhrazená změna (Doměry)				Změna položek (Započítávané)				Nepředvidanost				Nezbytnost				Změny de minimis				
SO	ZBV č.	Název SO/PS / předměří Změny	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny de minimis (15% nebo limit 140 000 000 Kč)	limit 15 %	
16	17	18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+37+39	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	31=(30/1)*100	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	35=(34/1)*100	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37
			0,00	- 745 876,71	- 745 876,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 745 876,71	-3,19%	-745 876,71	- 745 876,71	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
101	1	Operace komunikace / úprava rozstupu odvětvových čtení	0,00	- 745 876,71	- 745 876,71			0,00			0,00	0,00	- 745 876,71	-3,19%	-745 876,71	-745 876,71	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

## Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1
Název a evidenční číslo stavby:	<b>II/329 Plaňany - Radim</b>
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	<b>Oprava komunikace</b>
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	101

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
7. Celkový soupis prací	9	
8. Zápis z kontrolního dne č. 1 ze dne 6.4.2022	2	
9. Vyjádření AD	1	
10. Vyjádření TDS	1	
11. Vyjádření investora	1	
Počet listů celkem	14	

# KRYCÍ LIST CELKOVÉHO SOUPISU PRACÍ K ZBV 1

Stavba:

II/329 Plaňany - Radim

Objekt:

**SO 101 - Oprava komunikace**

KSO:

Místo:

Zad SWIETELSKY stavební s.r.o.

Uchazeč:

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

10.05.2022

IČ:

DIČ:

IČ:

480 35 599

DIČ:

CZ48035599

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**19 453 021,48**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	19 453 021,48	21,00%	4 085 134,51
snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**23 538 155,99**

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

II/329 Plaňany - Radim

Objekt:

**SO 101 - Oprava komunikace**

Místo:

Datum: 10.05.2022

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**19 453 021,48**

HSV - Práce a dodávky HSV

17 266 318,68

1 - Zemní práce

5 815 981,74

2 - Zakládání

314 563,89

5 - Komunikace

10 337 052,26

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

798 720,79

OST - Ostatní

2 186 702,80

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

II/329 Plaňany - Radim

Objekt:

**SO 101 - Oprava komunikace**

Místo:

Datum: 10.05.2022

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**19 453 021,48**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				17 266 318,68
D	1		Zemní práce				5 815 981,74
1	K	111208	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM	M2	699,200	124,66	87 162,27
	PP		ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm doprava dřevín na předepsanou vzdálenost spálení na hromadách nebo štěpkování</i>				
	VV		"odstranění křovin odhad 10%*2*délka*2m"0,1*2*1748*2		699,200		
2	K	113728.1	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM	M3	958,480	748,20	717 134,74
	PP		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM. Materiál byl zaříděn dle vyhlášky 130/2019 Sb. do kvalitativní třídy ZAS-T1. Stanovení tloušťky dle výsledků diagnostiky vozovky. Plocha odečtena ze situace.				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</i>				
	VV		"SO 101 - JV 2, tl. 190 mm"(573+2133)*0,19		514,140		
	VV		"SO 101 - JV 4, tl. 40 mm"(4090)*0,04		163,600		
	VV		"SO 101 - JV 3, tl. 70 mm"(3810)*0,07		266,700		
	VV		"SO 101 - JV 3, křižovatky, tl. 40 mm"(241+110)*0,04		14,040		
3	K	113728.2	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM	M3	411,840	748,20	308 138,69
	PP		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM Materiál byl zaříděn dle vyhlášky 130/2019 Sb. do kvalitativní třídy ZAS-T3 a ZAS-T4. Stanovení tloušťky dle výsledků diagnostiky vozovky. Plocha odečtena ze situace. Skládkovné je zahrnuto v pol. 014132. Obsah benzo(a)pyrenu je menší než 50 mg/kg, tudíž se nejedná o nebezpečný odpad.				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</i>				
	VV		"SO 101 - JV 4, tl. 60 mm"(4090)*0,06		245,400		
	VV		"SO 101 - JV 3, tl. 40 mm"(3810)*0,04		152,400		
	VV		"SO 101 - JV 3, křižovatky, tl. 40 mm"(241+110)*0,04		14,040		
4	K	113764	FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE	M	33,500	80,53	2 697,76
	PP		FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.</i>				
	VV		"napojení úseků a vjezdy"6,5+12+5,5+9,5		33,500		
5	K	121108	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM	M3	1 838,460	346,83	637 633,08
	PP		SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu nezahrnuje uložení na trvalou skládku</i>				
	VV		"sejmutí ornice - násyp"(90*1,5+226*2,5)*0,15		105,000		
	VV		"sejmutí ornice - příkopy"(1653*3+222+294+100*2+324*3+112*7+123+451+512*3,7)*0,15		1 484,910		
	VV		"sejmutí ornice - krajnice"(45+810+6+44+54+46+158+166+16+63+249)*0,15		248,550		
7	K	122738	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	M3	7 423,762	319,23	2 369 887,54
	PP		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM Skládkovné je zahrnuto v položce 014122.1.				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztlížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztlížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopště a ve výkopšti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č. 0141**</i>				
	VV		"úprava příkopů"(1653*3+222+294+100*2+324*3+112*7+123+451+512*3,7)*0,25		2 474,850		
	VV		"vsakovací jámy"0,8*(16+19+7+10+39+22+34+18+4*20)		196,000		
	VV		"SO 101 - JV 2, dobourání na hl. 0,5 m"(573+2133)*(0,5-0,19)*1,2		1 006,632		
	VV		"SO 101 - JV 4, dobourání na hl. 0,5 m"(4090)*(0,5-0,1)*1,2		1 963,200		
	VV		"SO 101 - JV 3, dobourání na hl. 0,5 m"(3810)*(0,5-0,11)*1,2		1 783,080		
35	K	12573	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I	M3	1 838,460	128,42	236 095,03
	PP		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztlížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztlížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování výkopště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopště a ve výkopšti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) položka nezahrnuje: - práce spojené s otvirkou zemníku</i>				
	VV		"odkop ornice z mezideponie"1838,46		1 838,460		
8	K	12926	ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 300MM	M2	1 657,000	93,57	155 045,49
	PP		ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 300MM Skládkovné je zahrnuto v položce 014122.				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)</i>				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		"čištění krajnic"(45+810+6+44+54+46+158+166+16+63+249)		1 657,000		
9	K	12932	ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M	M	3 092,000	99,10	306 417,20
	PP		ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)</i>				
	VV		"přikopy"(1653+86+120+100+324+112+43+142+512)		3 092,000		
36	K	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	1 838,460	27,26	50 116,42
	PP		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)</i>				
	VV		"uložení ornice na mezideponii - pol. 121108"1838,46		1 838,460		
10	K	17380	ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	874,000	506,30	442 506,20
	PP		ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)</i>				
	VV		"zásypy krajnic šterkopiskem"0,25*2*(94+1654)		874,000		
11	K	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	196,000	558,60	109 485,60
	PP		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)</i>				
	VV		"vsakovací jámy"(16+18+15+40+22+38+11+12+10+7+15+13+21+11)*0,8		196,000		
37	K	18222	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M	M2	10 599,400	19,32	204 780,41
	PP		ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5</i>				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		"přikopy"(1653*3+222+294+100*2+324*3+112*7+123+451+512*3,7)		9 899,400		
	VV		"násyp"(90*1,5+226*2,5)		700,000		
13	K	18242	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI	M2	10 599,400	17,82	188 881,31
	PP		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu</i>				
	VV		"přikopy"(1653*3+222+294+100*2+324*3+112*7+123+451+512*3,7)		9 899,400		
	VV		"násyp"(90*1,5+226*2,5)		700,000		
	D	2	Zakládání				314 563,89
14	K	21263	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM	M	908,000	252,35	229 133,80
	PP		TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: - výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výpiň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp - zřízení spojovací vrstvy - zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu - dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu - obsyp trativodu předepsaným materiálem - ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapičky) dle VL - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy - nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie</i>				
	VV		"drenážní rýha" 197+206+345+80+80		908,000		
15	K	28997	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXILIE A GEOMŘÍŽOVIN	M2	1 634,400	52,27	85 430,09
	PP		Technická specifikace: Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie nebo geomřížoviny - úpravu, očištění a ochranu podkladu - přichycení k podkladu, případně zatížení - úpravy spojů a zajištění okrajů - úpravy pro odvodnění - nutné přesahy - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu				
	VV		"opláštění drenážní rýhy - 300 g/m2"1,8*(197+206+345+80+80)		1 634,400		
	D	5	Komunikace				10 337 052,26
16	K	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	26 620,800	116,98	3 114 101,18
	PP		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry</i>				
	VV		"ŠDA 0/32 tl. 170 mm"(573+10029+110+240+140)*1,2		13 310,400		
	VV		"ŠDA 0/63 tl. 200 mm"(573+10029+110+240+140)*1,2		13 310,400		
17	K	56363	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM	M2	256,000	82,38	21 089,28
	PP		VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: - dodání recyklátu v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - nezahrnuje postřiky, nátěry</i>				
	VV		"vjezd v km 2,690 11, hospodářské sjezdy"111+25+21+24+20+21+9+25		256,000		
18	K	567202	VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z MATERIÁLŮ STAB VÁPNEM	M3	3 538,080	399,38	1 413 038,39
	PP		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z MATERIÁLŮ STAB VÁPNEM Stabilizace zeminy vápnem na místě. Předpokládané množství vápna 5 %. Přesné množství bude určeno během stavby po odtěžení konstrukce vozovky. Čerpání položky se souhlasem investora a TDI.				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje úpravu povrchu krytu</i>				



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		"km 1,513 - 2,900 - sanace AZ vápněním tl. 400 mm - odhad 50 %"1,3*(1228*6,0)*0,4*0,5		1 915,680		
	VV		"km 2,900 - 3,419 90 - sanace AZ vápněním tl. 400 mm - odhad 100 %"1,3*(520*6)*0,4		1 622,400		
19	K	56963	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM	M2	1 657,000	82,88	137 332,16
	PP		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: - dodání recyklátu v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - nezahrnuje postřiky, nátěry</i>				
	VV		"krajnice"(45+810+6+44+54+46+158+166+16+63+249)		1 657,000		
20	K	572123	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	14 531,400	13,79	200 388,01
	PP		INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení</i>				
	VV		"PI-CP 1,0 km/m2"1,3*(573+10029+110+240+86+140)		14 531,400		
21	K	572214	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	11 625,120	10,06	116 948,71
	PP		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení</i>				
	VV		"PS-CP 0,3km/m2"(573+10029+110+240+86+140)*1,04		11 625,120		
22	K	574B44	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 50MM	M2	11 178,000	198,45	2 218 274,10
	PP		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 50MM				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.</i>				
	VV		"ACO 11S PMB 25/55-60"573+10029+110+240+86+140		11 178,000		
23	K	574E78	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM	M2	12 295,800	253,21	3 113 419,52
	PP		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.</i>				
	VV		"ACP 22+ 50/70"1,1*(573+10029+110+240+86+140)		12 295,800		
24	K	58920	VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	M	33,500	73,46	2 460,91
	PP		VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - dodávku předepsaného materiálu - vyčištění a výplň spar tímto materiálem</i>				
	VV		"napojení úseků a vjezdy"6,5+12+5,5+9,5		33,500		
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				798 720,79
25	K	91228	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	231,000	399,49	92 282,19
	PP		SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - dodání a osazení sloupky včetně nutných zemních prací - vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava - odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie</i>				
	VV		"směrové sloupky po trase - (302/50+259/30+720/20+477/10)*2*197		197,000		
	VV		"směrové sloupky u horpodářských sjezdů"17*2		34,000		
26	K	914121	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	13,000	2 825,26	36 728,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PP		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení</i>				
	VV		"IZ4a"2		2,000		
	VV		"IZ4b"2		2,000		
	VV		"B20a"2		2,000		
	VV		"B21a"2		2,000		
	VV		"B26"2		2,000		
	VV		"P1"1		1,000		
	VV		"A2b"1		1,000		
	VV		"IS4b"1		1,000		
27	K	914123	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ	KUS	18,000	114,24	2 056,32
	PP		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo</i>				
	VV		"IZ4a"2		2,000		
	VV		"IZ4b"2		2,000		
	VV		"B20a"2		2,000		
	VV		"B21a"2		2,000		
	VV		"B26"2		2,000		
	VV		"P1"1		1,000		
	VV		"A2b"1		1,000		
	VV		"IS4b"1		1,000		
	VV		"A7a"2		2,000		
	VV		"E4"2		2,000		
	VV		"E2b"1		1,000		
28	K	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	874,000	101,71	88 894,54
	PP		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu</i>				
	VV		"0,25*2*délka"1748*2*0,25		874,000		
29	K	915221	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	M2	874,000	395,54	345 701,96
	PP		VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu</i>				
	VV		"0,25*2*délka"1748*2*0,25		874,000		
30	K	919112	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM	M	163,500	74,00	12 099,00
	PP		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody</i>				
	VV		"napojení úseků a vjezdy"6,5+12+5,5+9,5		33,500		
	VV		"pracovní spáry"20*6,5		130,000		
31	K	966168	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	48,000	4 603,30	220 958,40
	PP		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM Skládkovné je zahrnuto v položce 014112.				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: položka zahrnuje: - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů</i>				
	VV		"bourání vjezdu na skládku"240*0,2		48,000		
D	OST		Ostatní				2 186 702,80
32	K	014112	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	T	115,200	271,22	31 244,54
	PP		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)				
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.</i>				
	VV		"pol. 966168 - železobeton"48,000*2,4		115,200		
33	K	014122	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	T	19 366,900	101,71	1 969 807,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Gena celkem [CZK]
	PP		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)				
	VV		"pol. 122738 - odkop"7423,762*2,1		15 589,900		
	VV		"pol. 12932 - čištění příkopů"(3092,000*0,5)*1,8		2 782,800		
	VV		"pol. 12926 - čištění krajnic"1657,000*0,3*2		994,200		
34	K	014122.1	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	T	912,648	203,42	185 650,86
	PP		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) Materiál byl zaříděn dle vyhlášky 130/2019 Sb. do kvalitativní třídy ZAS-T3 a ZAS-T4. Obsah benzo(a)pyrenu je menší než 50 mg/kg, tudíž se nejedná o nebezpečný odpad. <i>Poznámka k souboru cen: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.</i>				
	PSC						
	VV		"pol. 113728.2 - fréza"414,84*2,2		912,648		

**AKCE : II/329 Plaňany - Radim**

## **KONTROLNÍ DEN č. 1**

**DATUM : 6.4.2022**

**MÍSTO : Radim**

**PŘÍTOMNI : dle podpisů ve SD a prezenční listiny**

1. Práce provedené za období od zahájení 28.3. do 6.4.2022 :  
Práce v úsecích 2,89-3,41 km, 1,17-1,60 km  
- frézování vozovky  
- zahájení odkopu příkopů a krajnic
2. Práce předpokládané na další období od 6.4. do 20.4. 2022 :  
Práce v úsecích 2,89-3,41 km, 1,17-1,60 km  
- odkop a vyčištění příkolů a krajnic  
- odtěžení na pláň
3. RDS v konceptu odevzdána, čístopis bude předložen do 13.4.2022.
4. Koncepty TePř a KZP předloženy. Čístopisy do 13.4.2022.
5. Drenáže a jejich skutečný rozsah bude z důvodu nepřístupných pozemků podél komunikace, a z důvodu zjištěných skutečných odtokových parametrů na stavbě, zredukován. Korekci provede projektant v čístopise RDS v souladu s AD.

**Příští KD se uskuteční ve středu 20.4.2022 od 9,00 hod. Sraz na ZS firmy SWIETELSKY v Obci Radim.**

Zapsal Ing. Michal Pietsch

## Prezenční listina

Název stavby: II/329 Plaňany - Radim

Datum: 6.4.2022

Kontrolní den č. : 1

Organizace	Jméno, příjmení	Telefon e-mail	Podpis
KSÚS SK	Martin Staňek		
SHP TS	Michal Pietsch		
SAFETYPRO	Petr Koutný <i>Touhy</i>		
SHP TS	Jan Pietsch		
SWIETELSKY	Martin Pánek		
SWIETELSKY	Martin Hrouda		
KSÚS SK	Jan Kukura		
KSÚS SK	Petr Holan		
FORVIA	Pavčina Nykodémová		
SWIETELSKY	Renata Novotná		
PLAŇANY	MARTIN CHART		
swietelsky	Milan Štěpán		

## **Akce: II/329 Plaňany - Radim**

Věc: Stanovisko autorského dozoru k ZBV

Projektová dokumentace byla zpracovávána na základě dostupných podkladů, místního šetření a v souladu s normami.

Během realizace došlo k odkopání stávající komunikace a reprofilaci stávajících příkopů. Během těchto prací byly zjištěny lepší odtokové poměry než bylo z podkladů usuzováno. Zároveň přetrvávají problematické vztahy s vlastníky přilehlého pozemku, do kterého stavba nesmí zasáhnout.

Z těchto důvodů bylo přistoupeno k ponížení množství odvodňovacích drenáží.

Za Forvia CZ, s.r.o.

Ing. Pavlína Nykodémová

V Praze dne 28. 4. 2022

**TDS**  
**II/329 Plaňany - Radim**



**„MORAVA : RS SD+BOZP“**

*Vedoucí člen*  
**SHP TS s.r.o.**

**Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje**

Zborovská 11  
150 21 Praha 5

Č.j.:

*Vyřizuje/kontakt*  
*Ing. Michal Pietsch*  
721241520

*Praha*  
10.5.2022

**Stavba: II/329 Plaňany - Radim**

Věc: ZBV 1 - stanovisko TDS

---

S předloženým ZBV č.1 – SO 101 Oprava komunikace v rámci stavby „ II/3029 Plaňany - Radim “, za TDS **souhlasím.**

Snížení rozsahu drenáží z důvodu příznivých odtokových parametrů, podélného sklonu komunikace, a problematických majetkových vztahů, nijak neovlivní funkčnost prováděné opravy.

S pozdravem



V Říčanech

10. 05. 2022

**Evidenční číslo:**

**Číslo jednací:**

Vážený pan  
Ing. Milan Štěrba  
SWIETELSKY stavební s.r.o.  
Sokolovská 192/79,  
180 00 Praha 8

**Věc: II/329 Plaňany - Radim - Ohlášení změn během výstavby**

Dobrý den,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor akce „II/329 Plaňany - Radim“ je seznámena se žádostí o zpracování ZBV jehož předmětem je:

- Projektová dokumentace byla zpracována na základě dostupných podkladů, místního šetření a v souladu s normami.

Během realizace došlo zhotovitelem k odkopání stávající komunikace a reprofílce stávajících příkopů. Během těchto prací byly zjištěny lepší odtokové poměry, než bylo z podkladů usuzováno. Zároveň v některých částech přetrvávají problematické vztahy s vlastníky přilehlého pozemku, do kterého stavba nesmí zasáhnout.

Z těchto důvodů bylo přistoupeno k ponížení množství odvodňovacích drenáží.

KSÚS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací lhůty soutěže předvídat výskyt těchto okolností, a proto KSÚS žádá zhotovitele společnost SWIETELSKY stavební s.r.o. o vypracování Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSÚS, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Tyto ZBV budou následně projednány a podrobně posouzeny supervizorem zakázky, následně budou posouzeny vedením KSÚS.

S pozdravem

II